
Referat fra Rotary møte 07 09 2015:  
 
Thor Asbjørn innledet med å fortelle om en vellykket Distriktskonferanse i Stavern i helgen, med 
tittelen "Ungdom - vår fremtid".  
Neste Distriktskonferanse blir på Farris Bad med tittelen "Horisont".  
 
Per Christian Andersen hadde 3 min. og fortalte om sin helgetur til Jotunheimen og besøk på 
Elveseter Kunst og Kulturhotell hvor den  34 m høye søylen "fra Hafrsfjord til Eidsvold" står. Denne har 
en lang og spennende historie. Initiativet ble tatt av Henrik Wergeland i 1836, og den ble påbegynt i 
1914 av Wilhelm Rasmussen. Arbeidet stoppet opp i 1838 når søylen var 3/4 ferdig og ble ikke 
videreført etter krigen pga Rasmussens nazisympatier. Åmund Elveseter hentet søylen fram fra 
lageret på Skøyen i 1992 og har fått den ferdigstilt for egne penger.  
 
Medlem av styret for Stiftelsen Sandefjord kystkultursenter, Thor Sunde og prosjektleder Malcolm 
fortalte om Stiftelsen og arbeidet med å bringe ungdom mellom 18-25 år som sliter på rett kurs.  
Stiftelsen eies av Gokstad kystlag, Sandefjord kommune og Anders Jahres humanitære stiftelse og 
ble initiert ved Bjørn Bettums kongstanke om å utvikle et senter for kystkultur for å styrke tilhørigheten 
til den lokale kystkulturen, kombinert med å ta et samfunnsansvar. Senteret omfatter Glasgowhuset 
som disponeres av " Øyas venner" (Syd Georgia), Gaiahallen som er vinteropplag for vikingskipet, 
Fergeleiet for Framnesfergen, loskrysseren Hvasser og en Sjøspeidergruppe som nå er under 
oppstart. Det er frivillige krefter som står bak alt arbeidet.  
Malcolm er prosjektleder for prosjektet "Kystarena" som skal bringe vanskeligstilt ungdom tilbake til 
arbeid, skole eller egnet behandling. Han kartlegger ungdommenes ferdigheter gjennom aktiviteter 
ved hjelp av godt utprøvde metoder og anbefaler så veien videre for ungdommene. Nøkkelord er 
trygghet, respekt, sosialisering og så læring. Oppholdet for ungdommene varer bare noen måneder.  
Det daglige arbeidet utføres av frivillige pensjonister med bakgrunn fra hvalfangst og sjøfart, og 
samarbeidet med vanskeligstilt ungdom er givende for begge parter.  
Prosjektet startet opp den 6.mai i år med 5 ungdommer. I dag er en av ungdommene i jobb, en har 
begynt på videregående skole, en på folkehøyskole, en er på NAV tiltak og en er overført til 
spesialisthelse tjenesten.  
Dette er samfunnsøkonomisk veldig verdifullt, en person som lever av sosialstønad kan koste 
samfunnet 65-125 millioner kroner gjennom livet.  
Men det er ikke minst helt avgjørende for livet til de ungdommene som får staket ut en god vei videre, 
og for de frivillige som bringer Sandefjords og sin egen historie og ferdigheter videre til ungdommen.  
 
Takk til Thor og Malcolm for en spennende informasjon og for det arbeidet de utfører!  

 

 
hilsen fra Anne Lill  

 


